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Prüfkriterium
	Auditergebnis
	Bewertung und Verbesserung

	[bookmark: _Hlk91149020]
	Umsetzung
	Bemerkung
	Korrektur und 
Verbesserungsmaßnahme
	Verantwortlich
	Termin

	Regelungen zum Informationsfluss zwischen den AS-Beauftragten und anderen Stellen (z.B. Personalabt., Einkauf) durch z.B. ASA-Sitzung, Dokumenten-lenkung, Intranet, Aushänge, …) sind vorhanden.
	☐ 1
☐ 2
☐ 3
☐ 4
	
	
	
	

	Vorgaben zum Informationsfluss zwischen Mitarbeitenden und Vorgesetzten (z.B. regelmäßige Besprechungen, Intranet, Aushänge, Aktionen) sind vorhanden.
	☐ 1
☐ 2
☐ 3
☐ 4
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Prüfkriterium
	Auditergebnis
	Bewertung und Verbesserung

	
	Umsetzung
	Bemerkung
	Korrektur und 
Verbesserungsmaßnahme
	Verantwortlich
	Termin

	Regelung zur Verständigung mit fremdsprachigen Mitarbeitern (z.B. Dolmetscher, Übersetzung von Betriebsanweisungen) sind vorhanden.
	☐ 1
☐ 2
☐ 3
☐ 4
	
	
	
	

	Beteiligungsmöglichkeiten im AS (BVW, Ideenwettbewerb, Gesundheitsaktionen, Mitarbeit bei Gefährdungsbeurteilung, Beinaheunfälle) und deren Bewertung sind vorhanden.
	☐ 1
☐ 2
☐ 3
☐ 4
	
	
	
	

	Regelung zur Berücksichtigung von Vorschlägen und Ideen zum AS 
(z.B. Meldesystem, Schichtbuch, Vorschlagswesen, Rückmeldung an Mitarbeiter) sind vorhanden.
	☐ 1
☐ 2
☐ 3
☐ 4
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Prüfkriterium
	Auditergebnis
	Bewertung und Verbesserung

	
	Umsetzung
	Bemerkung
	Korrektur und 
Verbesserungsmaßnahme
	Verantwortlich
	Termin

	Regelung zur Einbindung des BR (soweit vorhanden) in den AS (z.B. Mitwirkung bei SmS, Bestellung der Beauftragten, Betriebsvereinbarungen, BR-Initiativen, Jahresberichte Sifa/BA und Einbindung BR in Planungsprozesse).
	☐ 1
☐ 2
☐ 3
☐ 4
	
	
	
	



Bedeutung Spalte „Umsetzung“: 1=erfüllt, 2=geringe Abweichung, 3=kritische Abweichung/nicht erfüllt, 4=nicht zutreffend

